
Osnutek
Na podlagi 76. in 190. člena statuta občine Ljubljana-Šiška

(Uradni list SRS, št. 2/78 in 31/81 in 8/82) ter 6. in 11.člena
zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 2. člena
zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v družbenopoli-
tičnih skupnosti (Uradni list SRS, pt. 39/74 in 4/78) v 11. členu
zakona o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82), 2. in 5.
člen dogovora o usklajevanju davčne politike v letu 1984 je
skupščina občine Ljubljana-Siška na . . . seji zbora združenega
dela dne . . . in na . . . seji zbora krajevnih skupnosti dne . . .
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o davkih občanov

1. člen

V odloku o davkih občanov (Uradni list SRS, št. 16/83, 41/83
in 7/84) se v prvem odstavku 4. člena stopnja »0,25 %« nado-
mesti s stopnjo »0,50 %«.

2. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem lislu
SRS.

Predsednica skupščine občine
Anka Tominšek

Obrazložitev
Po določbi 77. člena staluta mesta Ljubljane se združevanje

sredstev za izvajanje pravic in dolžnosti, ki so jih občine poverile
mestu, opravi z dogovorom na podlagi bilance sredstev splošne
porabe v občinah in mestu.

Glede na tako določbo se za občine mesta Ljubljane vsako
leto napravi skupna bilanca sredstev. Tako je tudi za leto 1985
že pripravljena skupna bilanca sredstev z obstoječimi viri prihod-
kov in nespremenjenim davčnim inštnjmentarijam (stopnjami).

Po tej bilanci se ocenjuje, da bi se v občinah mesta Ljubljana
realizirala v letu 1985 naslednja višina sredstev za financiranje
splošne porabe (proračunski prihodki):

din
Ljubljana-Bežigrad
Ljubljana-Center
Ljubljana-Moste-Polje
Ljubljana-Šiška
Ljubljana-Vič-Rudnik

625,110.000
655,910.000
526,222.000
825,510.000
706,740.000

Skupaj 3.332,492.000

Po osnutku resolucije za leto 1985 se predvideva, da naj bi
sredstva za splošno porabo v letu 1985 rasla za 10 % počas-
neje od rasti dohodka. Ker se ocenjuje rast dohodka za 53 %, bi
sredstva splošne porabe lahko narasla za 47,7 % v primerjavi
z letom 1984.

Za leto 1984 znaša dogovorjena splošna praba 2.540,476.000
din, katera naj bi se po resolucijskih predvidevanjih za leto 1985
povečala za 47,7 % ter bi lahko znašala 3.752,383.000 din.

Znano je, da se je v letu 1983 ukinil posebni občinski davek
od prometa proizvodov (3 %) in za isti odstotek povečal posebni
republiški davek, s tem da republika z odlokom odstopa obči-
nam del lega davka v primeru, da občina z drugimi viri prihod-
kov ne pokrije dogovorjene splošne porabe, s pogojem, da je
v občini uveden davek \z osebnega dohodka delavcev po stopnji
0,5 %.

Pri oblikovanju sredstev splošne porabe za leto 1984 je bil
tudi znižan davek iz osebnega dohodka delavcev iz 0,50 % na
0,25 %.

Kakor je že spredaj navedeno predvidevamo, da bi iz sedanjih
davčnih virov ob nespremenjenem inštrumentariju bilo možno
v Ljubljani realizirati 3.332,492.000 din sredstev, za pokrivanje
splošne porabe pa bi bilo potrebno 3.752,383.000 din, tako
manjka 419,891.000 din sredstev.

Da bi republika odstopila del posebnega republiškega davka
od prometa proizvodov za pokrivanje, je zadostiti pogoju, da se
poveča občinski davek od osebnega dohodka delavcev 0,25
na 0,50 %, kakor se predlaga s predloženim odlokom o spre-
membi odloka o davkih občanov.

Ce bi bilo povečanje davka iz osebnega dohodka delavcev od
0,25 na 0,50% uveljavljeno s 1. 1. 1985, bi bil finančni učinek
tega povečanja naslednji:

Ljubljana-Bežigrad
Ljubljana-Center
Ljubljana-Moste-Polje

46,096.000
25,332.000
49,435.000



Ljubljana-Šiška
Ljubljana-Vič-Rudnik

63,977.000
53,392.000

Skupaj 238,232.000

Vsebinsko je osnutek odloka usklajen z osnutki odlokov dru-
gih Ijubljanskih občin.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Šiška je besedilo
osnutka odloka o spremembi odloka o davkih občanov določil
na 142. seji dne 19. 11. 1984 in ga predlaga skupščini v obrav-
navo in sprejem.

Izvršni svet


